РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
От 24  февраля  2012  года  № 115
О передаче осуществления части полномочий муниципального образования «Туркинское» сельское поселение по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Прибайкальский район»

В соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов «Туркинское» сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Передать муниципальному образованию «Прибайкальский район»осуществление части полномочий муниципального образования «Туркинское» сельское поселение в области утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки ,подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство( за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, проведение необходимых действий для признания земельных долей невостребованными, а также признания прав муниципальной собственности на земельные доли, расположенные на территории сельского поселения, на срок три года с 01.01.2012 по     31.12.2014 г.
2.Главе муниципального образования «Туркинское» сельское поселение от имени Совета депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение подписать Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.В решение о бюджете муниципального образования»Туркинское» сельское поселение на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов предусмотреть отдельной строкой объем субвенции, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Прибайкалец»

Глава муниципального образования                                                                 «Туркинское» сельское поселение                            В.Л.Суменков